-1-

河北广播电视大学文件

冀电大校字〔2020〕38 号

关于在全省电大系统开展

2020 年系统“宣传月”活动的通知

各市（含定州、辛集市）电大，省校办学部门：

2020 年是实现学校第三次党代会目标任务的关键之年，是

全省电大系统戮力同心、开拓进取、加快推进河北开放大学建设

的标志之年。为了更好地凝聚系统力量、展示河北电大系统办学

风采，按照“系统建设年”总体要求，切实推动六大工程落地落

实，我校拟决定在全省电大系统内开展 2020 年系统“宣传月”

活动，具体活动安排如下：

-2-

一、活动主题

按照《河北广播电视大学系统建设实施意见》的要求部署，

推进“文化聚心工程”的顺利实施，更好地加强省、市、县三级

电大宣传工作的对接与协同，该活动以“展示各地电大校园风采，

提升系统品牌影响力，推进河北电大系统服务本区域全民终身学

习、统筹本区域开放教育体系建设，打造终身教育创新基地”为

主题，对各地电大的先进经验和优秀成果进行宣传展示，树立电

大品牌形象，形成支撑终身教育和学习型社会的强大合力，为建

设教育强国做出更大贡献。

二、活动安排

（一）广泛开展宣传动员工作。4 月 24 日前，各单位（部

门）根据本通知要求，结合各地电大在教育教学、管理服务、转

型发展、区域服务、办学特色、人物事迹、教学案例、校园活动、

校园风光、校园文化建设等方面的新闻亮点和宣传报道素材，制

定本单位（部门）的系统“宣传月”活动方案。深入宣传，广泛

动员，大力营造团结奋进、昂扬向上的河北电大系统氛围。

（二）重点组织开展宣传活动。该活动计划分为三期进行。

第一期为从现在起至 2020 年 6 月 30 日，第二期为 2020 年 7 月

1 日至 10 月 31 日，第三期为 2020 年 11 月 1 日至 12 月 31 日。

各单位（部门）可根据实际情况选择参加的期数，每期将选取

3-4 个市级电大作为重点宣传对象进行宣传报道。

-3-

在疫情全面解除之前，以线上活动为主，主要通过河北电大

官方网站（http://www.hebnetu.edu.cn/）和河北教育网官方网

站（http://www.hbjyw.cn/）开展系统宣传展示活动。省电大官

网新增设了“系统办学”版块，包括“名师介绍”“学院风采”

“校园文化”“区域服务”四个栏目。“名师介绍”主要展示河北

电大系统的优秀教师队伍；“学院风采”主要展示省、市、县级

电大各级学院（办学部门）的办学活动、学院新闻、人物事迹、

特色活动、参赛获奖情况以及在学生管理、导学服务方面的优秀

案例等内容；“校园文化”主要展示省、市、县级电大校园文化

建设成果、文化活动案例、志愿者服务、网上文化活动等；“区

域服务”主要汇总展示各级电大为服务地方经济、社会发展所做

出的重要贡献、取得的成效经验和受社会关注情况等。

现将“学院风采”“校园文化”“区域服务”栏目的权限开放

给各市级电大和省校办学部门，每期进行重点宣传的单位（部门）

要利用好网站栏目平台进行充分展示，生动反映河北电大系统凝

心聚力、开拓创新、服务社会、立德树人的时代风貌。

三、参与方式

请各单位（部门）于 4 月 24 日前将河北电大 2020 年系统“宣

传月”活动申报表（见附件）加盖公章的扫描件及 word 版文档

发送至省电大宣传统战部邮箱。

联系人：解玉娇 刘红妹

-4-

联系电话：87051887、66781092

电子邮箱：xctzb@hebnetu.edu.cn

附件：河北电大 2020 年系统“宣传月”活动申报表

河北广播电视大学

2020 年 4 月 10 日

mailto:xctzb@hebnetu.edu.cn

-5-

附件：

河北电大 2020 年系统“宣传月”活动申报表

申报单位（部门） 参加期数

信息员 联系方式

系统“宣传月”活动方案

（可另附页）

学校（部门）意见

公章：

-6-

河北广播电视大学 2020年 4月 10日印发